
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  189  Prot. 28550 
in data 18.11.2013 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE  IN  COLLABORAZIONE CON L'AIDO 

PROVINCIALE DI UN  CONCERTO  DI  BENEFICIENZA  PRESSO  IL  
TEATRO VERDI DI BUSCOLDO.          

 
 
 

L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di novembre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
IMPERIALI ALCIDE ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   6 
      Totale assenti    0 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che l’AIDO provinciale ha proposto la realizzazione, in collaborazione con il 
Comune, di un concerto natalizio di beneficenza  da tenersi presso il Teatro Verdi di 
Buscoldo il 7 dicembre 2013; 
Il concerto che si intitolerà “Dona..re..mi..fa” avrà come protagonisti i giovani che si 
esibiranno sia con musica che con la danza e sarà ad ingresso gratuito. Eventuali 
donazioni verranno devolute all’Aido Provinciale per la continuazione del progetto 
informativo e di sensibilizzazione portato nelle scuole di Mantova denominato “La Mia Vita 
in Te”; 
 
Ritenuto di collaborare nella realizzazione dell’iniziativa, tenuto anche conto che il 
l’Associazione Aido è fortemente radicata sul nostro territorio  tanto che il gruppo 
comunale di Curtatone è uno dei più attivi di Curtatone;  
 
Tenuto conto che l’Associazione provvederà a sostenere tutte le spese inerenti il 
concerto, quali compenso ai musicisti, pagamento dei diritti siae mentre il Comune si 
occuperà della divulgazione dell’iniziativa e della concessione del Teatro a titolo gratuito;  
 
Sentita in proposito  la relazione dell’Assessore ai servizi sociali e alla famiglia Dr. 
Giuseppe De Donno; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 8 novembre 2013 dal 
Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e in data 14 novembre 2013 dal 
responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente 
atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
  

DELIBERA 
  

1. Di realizzare in collaborazione con l’Associazione Aido Provinciale un concerto di 
Natale di beneficenza presso il Teatro Verdi di Buscoldo che si terrà nella serata del 7 
dicembre 2013 avente come finalità la sensibilizzare e informare  sul tema della 
donazione attraverso la musica;  

2. Di concedere a titolo gratuito l’utilizzo del Teatro Comunale e di provvedere  alla 
divulgazione dell’iniziativa; 

3. Di prendere atto che tutte le spese per la realizzazione del concerto saranno  carico di 
Aido e che eventuali fondi raccolti durante la serata verranno utilizzati per il 
proseguimento del progetto rivolto alle scuole denominato “La Mia Vita in te” finanziato 
dalla Fondazione Cariplo;  

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

5. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267. 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
    F.to SCIPIONI VALENTINA  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 20 NOVEMBRE 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
        F.to Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


